
 

 

1 

 

Zápis z jednání  
Výkonného výboru ČJF 

č. 8/2023 

Den konání 24. října 2023 

Místo konání Na Radosti 184/59, 155 21 Praha 5 

Čas  od: 12:00 do: 16:00  
 

Přítomnost členů VV Radek Rouč (RR) ANO 

Ing. Vladimíra 
Pospíšilová (VP) 

ANO 

Sylvie Boušková (SB) ANO 

Ing. Eva Mentlíková (EM) ANO 

Mgr. Lenka Sekaninová 
(LS) 

ANO 

Marek Holub (MH) ANO 

Ing. Jiří Kunát (JK) ANO 

  

Přítomnost dalších osob  Mgr. Ondřej Novák (ON) NE 

Olga Plachá (OP) NE 

Ing. Petr Kuklík (GS) ANO 

 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání (příloha 1.1.1) 

2. Kontrola plnění úkolů dle zápisu z 7. jednání VV (příloha č. 2.1.1) 
 

Přehled úkolů z 7. jednání VV ČJF 

bod kdo úkol termín splněno náhradní 
termín 

 KRK Stanoviska KRK k účetní 
závěrce za rok 
2020 

Příští 
VV 

  

 KRK Dořešit výzvu MŠMT o 
vrácení části 
dotace 

Příští 
VV 

  

 KRK Logo Východočeské 
oblasti – ochranná 
registrační známka – 
socha koníka 

Příští 
VV 

  

 KRK Vypořádání vrácené části 
dotace č. 
DOT/64/01/005804/2017 
poskytnuté 
MHMP 
pražské oblasti – žádost 
o vypracování 
posudku. 

Příští 
VV 

  

 

3. Prezident 

4. 
4.1. 

Vzdělávání 
Žádost o schválení termínu závěrečných zkoušek kurzu rozhodčích a 



 

 

2 

 

 
4.2. 

 
4.3. 

 
4.4 

 
4.5. 

 
4.6. 
4.7. 

doplnění zkušební komise Výkonným výborem (příloha č. 4.1.1) 
Žádost o schválení udělení výjimky z konání praktické (skokové) části 
zkouše instruktorů (příloha č. 4.2.1, příloha č. 4.2.2) 
Žádost o schválení zvýšení kvalifikace na komisařky ZZVJ (příloha č. 4.3.1) 
 
Žádost o schválení přidělení licencí ZZVJ na velké koně (příloha č. 4.4.1) 
 
Žádost o vypsání termínu na kurz stylových rozhodčích (příloha č. 4.5.1) 
 
Žádost o vystavení drezurní licence ZZVJ (příloha č. 4.6.1) 
Žádost o zpřístupnění aktuální verze Dokumentu Vzdělávání oblastem ČJF 
(příloha č. 4.7.1) 

5. Ekonomika 

6. 
6.1. 

Sport 
Podněty za komisi pony (příloha č. 6.1.1, příloha č. 6.1.2) 

7. Mezinárodní vztahy 

8. 
8.1. 

 
8.2. 
8.3. 

Legislativa, IT 
Žádosti o přidělení MČR a MEZ pro rok 2024 (příloha č. 8.1.1, příloha č. 
8.1.2) 
STP pro rok 2024 (příloha 8.2.1) 
Revokace usnesení č. 1/7/22 vztahující se k bodu 4.11 ve věci uznání 
kvalifikace paní Barbory Králové (příloha č. 8.3.1) 

9. Komunikace, marketing 

10. 
10.1. 

Generální sekretář 
Bohumil Rejnek - vyúčtování nákladů + faktura (příloha č. 10.1.1, 

příloha č. 10.1.2) 

11. Různé 

12. 
12.1. 
12.2. 
12.3. 
12.4. 

 
12.5. 

Zápisy Oblastí, Komisí  
Podněty za Jihočeskou oblast (příloha 12.1.1, příloha č.12.1.2) 
Podněty za Severomoravskou oblast (příloha 12.2.1) 
Podněty za oblast Praha (příloha 12.3.1, příloha č.12.3.2) 
Podněty za Středočeskou oblast (příloha č. 12.4.1, příloha č. 12.4.2, 
příloha č. 12.4.3, příloha č. 12.4.4) 
Zápis ze zasedání skokové komise (příloha č. 12.5.1) 

 
Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1.1. Schválení programu jednání (příloha 1.1.1) 

Usnesení č. 
1/8/23 

RR zařazení bodu 3.1. Výjezd MS mladých koní všestrannost 
VP zařazení bodu 5.1. předání účetnictví ČJF 
VP zařazení bodu 5.2. čerpání rozpočtu ČJF 2023 
SB zařazení bodu 8.4. Schválení termínu zahájení zkoušek instruktoru 
jezdectví 
SB zařazení bodu 8.5. Žádost o schválení termínu závěrečných zkoušek 
kurzu rozhodčích 
SB zařazení bodu 8.6. Žádost o obnovení komise rozhodčích 
 
VV ČJF schvaluje program jednání po přidání bodů výše. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

2.1. Kontrola plnění úkolů z 7. jednání VV (příloha 2.1.1) 

Usnesení č. 
2/8/23 

VV ČJF konstatuje, že dosud nebylo sděleno ze strany KRK ČJF výstupy 
k jednotlivým podnětům KRK ČJF. 



 

 

3 

 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se:  

3.1. Výjezd MS mladých koní všestrannost 

Usnesení č. 
4.2/8/23 

RR popisuje vzniklou situaci ohledně přihlášení jezdců na MS mladých koní 
ve všestrannosti v Lion d´Angers (Fr). RR prezentuje aktualizovaný proces 
přihlašování na akce tohoto typu tak, jak byl projednán s předsedy komisí 
disciplín a v podobě, aby bylo těmto situacím v budoucnu předcházeno. 
V souladu s projednaným bude upravena směrnice k reprezentačním 
výjezdům v rámci ČJF. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.1. Žádost o schválení termínu závěrečných zkoušek kurzu rozhodčích a 
doplnění zkušební komise Výkonným výborem (příloha č. 4.1.1) 

Usnesení č. 
4.1/8/23 

Viz bod 8.4. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.2. Žádost o schválení udělení výjimky z konání praktické (skokové) části 
zkouše instruktorů (příloha č. 4.2.1, příloha č. 4.2.2 

Usnesení č. 
4.2/8/23 

VV ČJF bere na vědomí. 
Již schváleno v souladu s dokumentem vzdělávání ČJF. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.3. Žádost o schválení zvýšení kvalifikace na komisařky ZZVJ (příloha č. 4.3.1) 

Usnesení č. 
4.3/8/23 

VV ČJF schvaluje pro Katarinu Hlavovou (F1010) a Markétu Brychtovou 
(B1954) zvýšení kvalifikace na komisařky ZZVJ všeobecné a se specializací 
na drezuru. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.4. Žádost o schválení přidělení licencí ZZVJ na velké koně (příloha č. 4.4.1) 

Usnesení č. 
4.4/8/23 

VV ČJF bere na vědomí dle splněných podmínek. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.5. Žádost o vypsání termínu na kurz stylových rozhodčích (příloha č. 4.5.1) 

Usnesení č. 
4.5/8/23 

VV ČJF se bude touto žádostí dále zabývat. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.6. Žádost o vystavení drezurní licence ZZVJ (příloha č. 4.6.1) 

Usnesení č. 
4.6/8/23 

VV ČJF schvaluje dle splněných podmínek. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.7. Žádost o zpřístupnění aktuální verze Dokumentu Vzdělávání oblastem ČJF 
(příloha č. 4.7.1) 

Usnesení č. 
4.7/8/23 

Dokument vzdělávání již byl opakované rozeslán na OV ČJF s žádostí o 
připomínkování a sdělení podnětů. Zaslané podklady byly reflektovány a 
zapracovány s ohledem na platnou legislativu.  

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

5.1. Předání účetnictví ČJF 

Usnesení č. 
5.1/8/23 

VP konstatuje průběh předání účetnictví ČJF od účetní pí Pařenicovou, 
která účetnictví zpracovávala na základě smlouvy do 31.9.2023. 
VP popisuje nedostatky v předaném účetnictví, aktuální stav a probíhající 
práce. 
VV ČJF bere informace na vědomí 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

5.2. Čerpání rozpočtu 2023 



 

 

4 

 

Usnesení č. 
5.2/8/23 

VP prezentuje aktuální čerpání rozpočtu ČJF. 
VV ČJF bere na vědomí. Následně bude prezentováno Radě ČJF. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

6.1. Podněty za komisi pony (příloha č. 6.1.1, příloha č. 6.1.2) 

Usnesení č. 
6.1/8/23 

VV ČJF schvaluje směrnici „Směrnice pro účast pony na závodech CSI, 
CSIP, CSIOP, CDI, CDIP, CDIOP“ v předloženém znění.  
VV ČJF bere zbylé podněty pony komise na vědomí. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

8.1. Žádosti o přidělení MČR a MEZ pro rok 2024 (příloha č. 8.1.1, příloha č. 
8.1.2) 

Usnesení č. 
8.1/8/23 

VV ČJF schvaluje předvýběr pořadatelů a termínů MČR pro rok 2024. 
Vyjma termínu a pořadatele Drezurního MČR, kde se stále jedná a bude 
následně uveřejněno.  
VV ČJF dále schvaluje termíny a pořadatele MEZ 2024. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

8.2. STP pro rok 2024 (příloha 8.2.1) 

Usnesení č. 
8.2/8/23 

VV ČJF schvaluje STP pro rok 2024 v předloženém znění vyjma 
drezurního STP. Drezurní STP pro rok 2024 projde další technickou 
úpravou a následně bude schvalováno VV ČJF.  

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

8.3. Zrušení Usnesení č. 4.11/7/22 ve věci uznání kvalifikace paní Barbory 
Králové (příloha č. 8.3.1) 

Usnesení č. 
8.3/8/23 

VV ČJF tímto ruší Usnesení č. 4.11/7/22 ve věci uznání kvalifikace paní 
Barbory Králové. K hlasování o zrušení usnesení dochází na základě 
opětovného přezkoumání náležitostí pro uznání výkonnosti, které byly 
shledány jako nedostatečné. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

8.4. Schválení termínu zahájení zkoušek instruktoru jezdectví 

Usnesení č. 
8.4/8/23 

VV ČJF schvaluje  termín závěrečných zkoušek kurzu instruktorů jezdectví, 
v termínu 1. – 2. 12. 2023 v Hradišťku u Sadské se zkušební komisí ve 
složení Ing. Jan Metelka, Ing. Eva Mentlíková, Mgr. Kateřina Vašáková a 
Mgr. Jaroslav Sedláček. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

8.5. Žádost o schválení termínu závěrečných zkoušek kurzu rozhodčích voltiž a 
paravoltiž 

Usnesení č. 
8.5/8/23 

VV ČJF schvaluje  termín závěrečných zkoušek kurzu rozhodčích voltiž a 
paravoltiž, v termínu 18. 11. 2023 v TJ Slovan Frenštát. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

8.6. Žádost o obnovení komise rozhodčích (příloha č. 8.6.1) 

Usnesení č. 
8.6/8/23 

VV ČJF schvaluje obnovení komise rozhodčích v personálním složení: 
Sylvie Boušková, Radovan Šalek, Richard Bauer, Jan Metelka. Předsedou 
komise je jmenován pan Radovan Šalek.  
Komise rozhodčích ve své práci a zejména při přípravě pravidel bude úzce 
spolupracovat s komisemi disciplín a dalšími příslušnými komisemi. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

10.1. Bohumil Rejnek - vyúčtování nákladů + faktura (příloha č. 10.1.1, příloha č. 
10.1.2) 

Usnesení č. 
10.1/8/23 

VV ČJF akceptuje úhradu nákladů spojených s právním zastoupením pana 
Rejnka dle předloženého vyúčtování a faktury. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 



 

 

5 

 

11.1. Stav projednávaných podání DiK ČJF 

Usnesení č. 
11.1/8/23 

VV ČJF pověřuje sekretariát ČJF oslovením DiK ČJF s dotazem na zprávu 
o činnosti. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

11.2. Podpora kandidatury pana Joaquin G. Medina 

Usnesení č. 
11.2/8/23 

VV ČJF podporuje kandidaturu pana Joaquina G. Mediny na post předsedy 
komise spřežení FEI.  

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

12.1. Podněty za Jihočeskou oblast (příloha 12.1.1, příloha č.12.1.2) 

Usnesení č. 
12.1/8/23 

VV ČJF schvaluje paní Kamilu Vaňkovou jako školitele drezurních pravidel.  

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

12.2. Podněty za Severomoravskou oblast (příloha 12.2.1) 

Usnesení č. 
12.2/8/23 

VV ČJF bere podněty na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

12.3. Podněty za oblast Praha (příloha 12.3.1, příloha č.12.3.2) 

Usnesení č. 
12.3/8/23 

VV ČJF bere podněty na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

12.4. Podněty za Středočeskou oblast (příloha č. 12.4.1, příloha č. 12.4.2, příloha 
č. 12.4.3, příloha č. 12.4.4) 

Usnesení č. 
12.4/8/23 

12.4.4. VV ČJF schvaluje termín závěrečné zkoušky rozhodčích – skoky 
v dnech 8.-10.12.23 místo konání Ptýrov, hlavní zkoušející Jan Metelka, 
Radovan Šalek, Richard Bauer. 
Následné body bere VV ČJF na vědomí. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

12.5. Zápis ze zasedání skokové komise (příloha č. 12.5.1) 

Usnesení č. 
12.5/8/23 

VV ČJF bere podněty na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

12.6. Per rollam revokace Usnesení č. 4.3/6/23 

Usnesení č. 
12.6/8/23 

VV ČJF revokuje usnesení č. 4.3/6/23 a neuznává platnost instruktorské 
licence pro paní Kristinu Křevkou. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

12.7. Per rollam Odvolání člena skokové komise 

Usnesení č. 
12.7/8/23 

VV ČJF na žádost skokové komise odvolává pana P.Maška ze skokové 
komise.  

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

12.8. Per rollam schválení záměru zajištění nových prostor sekretariátu ČJF 

Usnesení č. 
12.8/8/23 

ČJF se rozhodla pro přemístění kanceláře Sekretariátu ČJF do nové a lépe 
přístupné lokace. K tomuto kroku přistoupila na základě častých stížností 
ke stávajícímu umístění sekretariátu od členské základny. Přesunem dojde 
ke zlepšení v několika oblastech: dopravní dostupnosti (na pražském 
Zličíně, přímo na pražském okruhu, kde také ústí dálnice D5), parkování 
přímo před sekretariátem, pracovního zázemí a větší kapacity, možnosti 
pořádání větších schůzek/konferencí/zasedání VV ČJF přímo v nových 
prostorách Sekretariátu. Poslední bod představuje finanční úlevu, neboť 
dosud se v případech větších shromáždění musely hradit částky za 
pronájem externích prostor (např. těch patřících České unii sportu). 



 

 

6 

 

Novinkou, dostupnou všem členům, bude v místě i služba podatelny. 
Nové zázemí Sekretariátu naleznete od 1.12.2023 na adrese WAREX 
spol. s r.o., Na Radosti 184/59, Zličín, 155 21 Praha 5  
Nedaleko je také k dispozici stanice metra i autobusu. 
 
VV ČJF schvaluje záměr zajištění nových prostor sekretariátu ČJF, 
schvaluje znění smlouvy o podnájmu nových prostor a pověřuje sekretariát 
realizací všech potřebných kroků k přestěhování sekretariátu ČJF. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:1 

 
Zapsal: Ing. Petr Kuklík 

 
 

Přehled úkolů z 8. jednání VV ČJF 

bod kdo úkol termín splněno náhradní 
termín 

 KRK Stanoviska KRK k účetní závěrce za rok 
2020 

Příští VV   

 KRK Dořešit výzvu MŠMT o vrácení části 
dotace 

Příští VV   

 KRK Logo Východočeské oblasti – ochranná 
registrační známka – socha koníka 

Příští VV   

 KRK Vypořádání vrácené části dotace č. 
DOT/64/01/005804/2017 poskytnuté 
MHMP 
pražské oblasti – žádost o vypracování 
posudku. 

Příští VV   

 


